La estructuración de la respuesta a la Censura Douacense es la misma de las Apologías a la Censura de Lovaina; primeramente se defienden en conjunto las dos primeras proposiciones sobre la Inspiración; luego se hace lo mismo con la tercera.

138. "Quod si autem tale quid vel de uno Sacrae Scripturae libro concesserimus, eadem ratione et de multis aliis, idem sentire licebit, ac nominatim de Evangelio Marci, de quo Hieronymus commemorat, eum iuxta quod Petrum referentem audierat Evangelium scripsisse, idque Petrum (cum audisset) probasse, et Ecclesiae legendum sua autoritate edidisse. Verum cum id non sit accipiendum, quasi Evangelii illius historia a Marco fuerit humano spiritu conscripta, et postea divino Spiritu per Petrum approbata, sed sic potius ut Petrus intellexerit, divina inspiratione scriptum esse illud opus, ideoque sua autoritate comprobavit, et Ecclesiae legendum tradidit. Cur non simile quid agnoscerimus in lib. 2.º Machab. et quovis alio Sacrae Scripturae libro, cui Apostolus aliquis vel Ecclesia auctoritatem dederit?" (Ibid., p. 135).

139. "Non enim ideo divinus inspiratum aliquid est, quia postea fuit approbatum; sed ideo est approbatum, quia fuerat divinitus inspiratum. Neque enim approbatio seu testificatio Spiritus Sancti, facit ipsum esse inspiratum, quale prius non erat, sed facit agnoscere divinum, quale re vera prius erat" (Ibid., p. 135).

140. "Cum Censura Duacensis parum a Lovaniensi differat, duntaxat verbis et testimoniorum congerie ad rem parum pertinentium fusior est, paucis respondebo; in caeteris Lectorem qua respondetur Censurae Lovaniensi remittens." (Original conservado en el Archivo del Seminario Mayor de Gante, publicado por L. DE MEYER en *Historiae Controversiarum...*, I, p. 770.)

Ante todo Lessio declara sin reticencias cuál es su propia fe en materia de la inspiración bíblica: admite que toda la Escritura es palabra de Dios y dictada, en cierta medida, por el Espíritu<sup>141</sup>. Lo único que quiso expresar en sus proposiciones es que no se requiere para esa inspiración, una nueva y positiva inspiración para cada palabra y sentencia de la Escritura<sup>142</sup>. Rechaza de plano los excesos del dictado verbal<sup>143</sup> y advierte que el material demostrativo aportado no hace al caso, pues no rebate su posición de que no es necesaria la intervención inspiracionista verbal e inmediata para que un texto pueda quedar constituido en Escritura<sup>144</sup>.

Las clarificaciones referentes a la tercera proposición se hacen en forma de una repetición parafraseada de la misma, en la siguiente forma:

141. "Non negamus totam Scripturam esse Dei verbum, et modo quodam a Spiritu Sancto immediate dictatam, Deumque per scriptores sacros locutum, eosque esse Spiritus Sancti calamos" (Ibid., p. 771).

142. "Hoc tantum dicimus, non esse necessarium ad auctoritatem Sacrae Scripturae ut omnes omnino sententiae et omnia penitus verba a Spiritu Sancto nova et positiva illustratione sint scripta, qua auctores hagiographi novo modo et novo lumine cognoscerent etiam ea quae ante vel visu, vel auditu, vel alio modo certo et infallibiliter cognoverant; et omnia verba quoad sonum materiam novo modo menti illorum obiecta fuerint, Quod puto me satis declarasse in altera apologia, hanc enim rationem existimo prophetis fuisse propriam, et aliis scriptoribus, quotiescumque aliquid prophetica illuminatione scribebant. Ubi autem ea litteris mandabant quae experientia vel ratione naturali, vel alio modo infallibiliter cognoverant, puto suffecisse ut peculiari instinctu Spiritus Sancti ad scribendum ea quae iam cognoverant incitarentur, et peculiari ipsius assistentia in omnibus sententiis et verbis dirigerentur; nec opus habuisse nova aliqua revelatione aut illuminatione" (Ibid., p. 771).

143. "Quod autem in Censura dicitur Patres docere in singulis Scripturae verbis, syllabis, litteris, apiculis, punctis, latere mirificos sensus et profunda mysteria; hoc ita intelligendum est sicut illud Domini, Matth. 5: Unum iota aut unus apex non praeteribit a lege donec omnia fiant. Nam dicere in ipsis materialibus litteris et syllabis et verbis latere ubique singula mysteria, videtur figmentum iudaicum qui omnes litteras et omnia verba numerant, et singulorum numerum expendunt, et inde se multa mysteria iuxta artem cabalisticam colligere putant. Deinde nostra Scriptura multo inferior erit Scripturae hebraicae vel graecae, non enim puto Dnos. Censores existimare in singulis verbis, syllabis et litteris nostrae interpretationis similia mysteria latere: unde infinitis mysteriis nostra Scriptura translata carebit. Neque verum est Patres in singulis verbis et syllabis mysteria scrutari, ut patet ex eorum commentariis quanquam non negaverim in multis occulta mysteria recondi" (Ibid., p. 771).

144. "Unde patet nihil contra nos facere quae hic congerentur. Probandum enim est scriptoribus sacris omnes et singulas sententias nova illuminatione sicut prophetis in revelatione supernaturali fiebat fuisse dictatas, et omnia verba ita fuisse menti obiecta, ut Spiritus Sanctus nusquam iis liberum reliquerit uti hoc vel illo synonymo" (Ibid., p. 771).